T
REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCCJCE-435-2025

Santo Domingo, D.N.,
1 de diciembre, 2025.

A los : Inscritos en la Licitacidén Publica Nacional Referencia:
JCE-CCC-LPN-2025-0010, para la adquisicion de varios
tipos de vehiculos de motor.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representacion del Comité de Compras y Contrataciones, en atencion a lo
dispuesto en el Pliego de Condiciones sobre respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien
comunicatles lo siguiente:

Respuestas administrativas:

1) Nos gustaria saber cual es el precio unitario estimado para los items 1y 3.

Respuesta: Paru este proceso se elabord un presupuesto general, por lo que cada oferente deberd proponer
51 precio unitario para cada item, tomando en cuenta los precios actuales en el mercado.

Respuestas técnicas:

1) Item 1 (Camionetas doble cabina 4x4):
* Sugerimos que el motor pueda serde 2.0 L a 3.0 L
* Sugerimos permitir transmisiones automaticas.
* Sugetimos permitir traccidén 4x2.

Respuesta: No s¢ acogen las sugerencias.

2) Item 2 (Furgonetas/Vans de 11 a 18 pasajeros):
- Sugerimos que las bolsas de aire sean opcionales.
- Sugerimos permitir transmisiones mecanicas.
* Sugerimos permitir asientos en tela o piel.

Respuesta: Silo se permite la inclusion de transmisiones mecinicas y los asientos en tela o piel.

3) item 3 (Camiones con furgén):
* Sugerimos que la transmisioén pueda ser de 6 velocidades en adelante.
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* Sugerimos permutir chasis de 17 pies en adelante.
* Sugerimos permitir frenos de aire.

Respuesta: Se aceptan todas las sugerencias.

4) Item 4 (Carros sedén intermedios):
* Sugerimos que el motor pueda ser de 1.4 cca 1.6 cc

Respuesta: E/ motor se acepta de 1.6cc en adelante.

5) ftem 5 (Jeepeta intermedia SUV):
* Sugerimos permitir asientos en tela o piel.

Respuesta: Se permite la opeion de asientos en tela o prel.

6) Otros requerimientos:
- Sugetimos que se elimine este requetrimiento: ‘Las marcas ofertadas deben tener un
minimo de diez (10) aros de excperiencia en nuestro pais”.

Respuesta: No se acepta eliminar este requerintiento.

NOTA:

Les recordamos que el plazo para preguntas vencié en fecha 27/11/2025.

Atentamente,

AN SABEL SALVAD
Coordinadora

AYSM/np/vd.-
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